
UCHWAŁA NR XVII/133/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytom Odrzański na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
roku poz. 713 ze zm.) art. 211 ust 1, art. 212 ust. 1, art. 214 pkt 1 i 3, art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8, art. 235, art.236, 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 roku poz. 305) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/114/2020 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 11 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwały budżetowej gminy Bytom Odrzański na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 dochody budżetu gminy po zmianach w łącznej kwocie wynoszą 38 667 119,92 zł w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 25 166 713,09 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 13 500 406,83 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2) w §2 wydatki budżetu gminy po zmianach w łącznej kwocie  wynoszą 43 892 809,66 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 2 761 157,09 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 21 131 652,57 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) §3 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5 225 689,74 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6 289 701,74 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1 064 012,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej w sprawie dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej w sprawie planu przychodów i kosztów zakładu budżetowego 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  i zmieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 25 000,00 42 832,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00 17 832,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 17 832,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 9 987 039,83

Ochotnicze straże pożarne 0,00 9 987 039,83

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 9 987 039,83

758 Różne rozliczenia 8 024 570,00 7 970 170,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 324 737,00 5 270 337,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 324 737,00 5 270 337,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 15 076,62

Pozostała działalność 0,00 15 076,62

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 076,62

852 Pomoc społeczna 355 984,32 361 784,32

Pozostała działalność 0,00 5 800,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 5 800,00

28 695 771,47 38 667 119,92Razem:

85295 5 800,00

5 800,00

9 971 348,45

85195 15 076,62

15 076,62

5 800,00

15 076,62

75412

75801 -54 400,00

-54 400,00

9 987 039,83

9 987 039,83

-54 400,00

Rozdział

60014 17 832,00

17 832,00

9 987 039,83

Zmiana

17 832,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/133/2021

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim

z dnia 17 czerwca 2021 r.

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 090 689,00 590 689,00

Drogi publiczne powiatowe 930 421,00 430 421,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

924 860,00 424 860,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 136 600,00 162 285,11

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 129 900,00 155 585,11

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 685,11

750 Administracja publiczna 8 244 215,00 8 337 576,63

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 853 150,00 7 941 356,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 053 793,00 6 141 999,41

Pozostała działalność 90 000,00 95 155,22

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

44 400,00 49 555,22

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 223 565,00 10 190 081,83

Ochotnicze straże pożarne 109 300,00 10 075 816,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 49 453,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 727,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 9 933 336,83

801 Oświata i wychowanie 8 051 128,00 8 050 538,07

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

91 643,00 179 935,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 339,00 109 339,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 249,00 19 541,26

Rozdział Zmiana

-500 000,00

60014 -500 000,00

-500 000,00

25 685,11

25 685,11

25 685,11

93 361,63

70005

75023

75095

75412

80149

88 206,41

5 155,22

88 206,41

5 155,22

9 966 516,83

9 966 516,83

-25 000,00

49 453,00

8 727,00

9 933 336,83

-589,93

88 292,26

50 000,00

10 292,26

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/133/2021

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim

z dnia 17 czerwca 2021 r.

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 140,00 13 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 10 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 461,00 26 461,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

361 292,00 272 409,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 344,00 183 415,81

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 579,00 3 366,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 762,00 46 021,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 356,00 1 356,00

851 Ochrona zdrowia 82 500,00 97 576,62

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 79 500,00 79 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 467,00 1 467,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 364,00 14 364,00

Pozostała działalność 2 500,00 17 576,62

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 12 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 710,50

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 686,95

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 79,17

852 Pomoc społeczna 1 117 665,32 1 123 465,32

Pozostała działalność 0,00 5 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 836,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 845,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 119,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 274 703,00 275 232,93

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 27 460,00 27 989,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 000,00 23 529,93

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 142 688,80 3 811 996,80

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 117 600,00 119 076,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 1 476,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00 800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 515 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 175 150,80 342 982,80

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

125 025,00 142 857,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

0,00 150 000,00

33 617 121,47 43 892 809,66

90015

90017

Razem:

17 832,00

167 832,00

150 000,00

10 275 688,19

3 000,00

80150

85154

5 000,00

20 000,00

-88 882,19

-71 928,19

-12 213,00

-1 741,00

-3 000,00

15 076,62

0,00

-4 000,00

-2 000,00

6 000,00

15 076,62

12 600,00

710,50

85195

85295

85404

90004

1 686,95

79,17

5 800,00

5 800,00

4 836,00

845,00

119,00

529,93

529,93

529,93

669 308,00

1 476,00

1 476,00

500 000,00

500 000,00

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 2



rzychody i rozchody budżetu w 2021r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 289 701,74 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 453 793,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 671 092,83 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 4 164 815,91 

Rozchody ogółem:  1 064 012,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 064 012,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/133/2021

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim

z dnia 17 czerwca 2021 r.

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

1 600 60013 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych/dotacja dla Województwa
Lubuskiego na opracowanie dokumantacji projektowej budowy dwóch sygnalizacji świetlnych/

0,00 0,00 60 000,00

2 600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych /dotacja dla Powiatu
Nowosolskiego na rozbudowę drogi relacji Bytom Odrzański-Nowe Miasteczko/

0,00 0,00 424 860,00

3 750 75020 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnegona
dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Powiatu Nowosolskiego na prace konserwatorskie/

0,00 0,00 3 663,00

4 750 75020 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych /dotacja dla Powiatu
Nowosolskiego na zakup tomografu komputerowego/

0,00 0,00 20 236,00

5 750 75095 2339
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /Lubuski e-urząd/

0,00 0,00 600,00

6 750 75095 6639
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /Lubuski e-urząd/

0,00 0,00 44 400,00

7 754 75412 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnegona
dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Powiatu Nowosolskiego z przeznaczeniem na
organizację Powiatowych Zawodów w Sportach Pożarniczych Drużyn OSP/

0,00 0,00 600,00

8 754 75412 6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego /Projekt w partnerstwie - Wozy strażackie - dotacja
dla gmin

0,00 0,00 9 933 336,83

9 851 85153 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnegona
dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego na  zadania własne w
zakresie przeciwdziałania narkomanii/

0,00 0,00 500,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/133/2021

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim

z dnia 17 czerwca 2021 r.

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 1



10 851 85154 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego i dla Miasta Zielona Góra
na zadania własne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi/

0,00 0,00 3 500,00

11 900 90017 2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego. /dotacja  dla  Zakładu
Gospodarki Komunalnej na utrzymanie w 2021 roku czystości,porządku oraz zieleni w pasach ulic gminnych/

0,00 142 857,00 0,00

12 900` 90017 6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych/samochód dla ZGK

0,00 0,00 150 000,00

13 921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury /Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w
Bytomiu Odrzańskim/

286 191,00 0,00 0,00

14 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury /Biblioteka w Bytomiu Odrzańskim/ 125 126,00 0,00 0,00

411 317,00 142 857,00 10 641 695,83Ogółem  11 195 869,83 zł

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 2



w złotych

§ 265
na

inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11

1 700 70001 60 000 284 404 0 0 0 284 404 114 962 169 442 0 0 60 000

900 90017 160 000 2 927 801 292 857 142 857 150 000 2 927 801 1 867 487 910 314 150 000 0 160 000

220 000 3 212 205 292 857 142 857 150 000 3 212 205 1 982 449 1 079 756 150 000 0 220 000Ogółem

dotacje
z

budżetu***

Klasyfikacja
budżetowa

Lp. Wyszczególnienie

Zakład
gospodarki
komunalnej

Dział Rozdział

Stan
środków

obrotowych
na początek

roku

ogółem

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2021.

Przychody*

w tym

wynagro-
dzenia

i składki o
dnich

naliczane

pozostałe
wydatki
bieżące

w tym:

w tym:

Rozliczenia
z budżetem

z tytułu wpłat
nadwyżek

środków za
2020 r.

w tym:
wpłata do
budżetu

Stan
środków

obrotowych
na koniec

roku

Koszty

ogółem
na

inwestycje
z dotacji
celowych

W odniesieniu do dochodów własnych jednostek budżetowych:

*    dochody

**   stan środków pieniężnych

*** źródła dochodów wskazanych przez Radę

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/133/2021

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim

z dnia 17 czerwca 2021 r.

Id: B1217E9A-18FD-42F5-A23F-E34D1B21D60B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



